

تبعات سیاسی سقوط هواپیمای اوکراینی همچنان ادامه دارد؛

ورود به فاز تنش با کی‌یف



محبوبه ولی

اند میل، ادعا کرده که «ایران هواپیمای اوکراینی را عمداسرتگون کرده‌است.» او در توضیح ادعای خود گفته که سپاه پاسداران ایران به عمد این اقدام را مرتکب شده تا از رویارویی نظامی با آمریکا جلوگیری کند. او همچنین در گفت‌وگوی خود افزوده که «ایران به هیچ کس اجازه بررسی فاجعه را نمی‌دهد و اگر بخواهم محترمانه حرف بزنیم، اینکه آنها خودشان در حال تحقیق هستند تعجب برانگیز است.»

این مقام اوکراینی آنگونه که گلوب اند میل نوشته، ادعایی نیز درباره علی شمخانی مطرح کرده و گفته که وقتی در سفر به تهران نظرش درباره سرنگونی عمدی هواپیما را با همتای ایرانی خود در میان گذاشته، شمخانی صرفاً به او اطمینان داده که جناح سیاسی وی در سرنگونی هواپیما دخیل نبوده‌است.

ادعای پنهان کاری ایران

روزنامه کانادایی در این ارتباط با یوهن نین، معاون وزیر خارجه اوکراین نیز گفت‌وگو کرده و بین به آن گفته است که موضع دانیلوف، موضع کل دولت اوکراین است.

غلامعباس ترکی، دادستان نظامی سابق نظامی استان تهران هفته پیش در آیین معارفه دادستان جدید نظامی استان تهران در ارتباط با هواپیمای

اوکراینی، اعلام کرد برای ۱۰ نفر از مسئولانی که در حادثه سقوط این هواپیما دخیل بودند کیفرخواست صادر شده‌است.

اطلاع از اسامی و هویت این ۱۰ تن نیز ظاهراً بخشی از مطالبات اوکراین است. یوهن نین به گلوب‌اند میل گفته است که ایران نام‌ها و سمت‌های ۱۰ نفری را که در ارتباط با سقوط هواپیمای مسافربری مقصر می‌داند به اوکراین ارائه نکرده و حتی نگفته جرم هر یک از آنها چه بوده‌است.

او تأکید کرده که ایران هیچ وقت همکاری مناسبی با ایران نداشته‌است. علاوه بر این مقام اوکراینی، معاون دادستانی اوکراین نیز پنج‌شنبه گذشته طی اظهاراتی عنوان کرد که «ما معتقدیم ایران عمداً شرایط واقعی این جنایت هولناک را پنهان می‌کند.»

ایران:

اوکراین سیاسی کاری می‌کند

با این اظهارات به نظر می‌رسد نشانی که پیش از این کانادا وجود داشت اکنون در ارتباط با اوکراین نیز خود را نشان داده‌است. ایران اما تمامی این ادعاها را رد کرده‌است. محسن بهاروند، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه که پیگیری مذاکرات مربوط به هواپیمای اوکراینی را برعهده دارد،

ادامه داده: سعی کردیم در حد مقدور آنها را در اختیار طرف اوکراینی قرار دهیم ولی با گذشت هفت ماه از دور دوم مذاکرات، طرف اوکراینی تاریخ جلسه بعدی که قرار بود در کی‌یف انجام شود را اعلام نکرده‌است.

با موضعی که مقامات اوکراینی اعلام کرده‌اند اما مشخص نیست که دور بعدی مذاکرات حتی در صورت برگزاری منجر به نتیجه و تفاهم میان طرفین شود. ایران همان گونه که پیش‌تر کانادا را متهم به سیاسی کاری کرده بود، اکنون درباره اوکراین نیز همین نظر را دارد.

پس از انتشار موضع مقامات اوکراینی در روزنامه کانادایی، وزیر خارجه ایران ادعای عمدی بودن سانحه هواپیمایی اوکراین را قویاً رد کرد و افزود: «اینکه به رغم همه توضیحات و گزارش‌های تخصصی و کارشناسی، برخی مقامات اوکراینی همچنان به اظهارات سیاسی و مبهم خود ادامه می‌دهند، و فرضیه‌های ذهنی و سفارشی خود را در بستر رسانه‌های مطرح می‌کنند، باعث تأسف است.»

سعید خطیب‌زاده عنوان کرد که مقامات اوکراینی با مستمسک قرار دادن این سانحه، مشکلات داخلی و یا روابط خارجی خود با سایر کشورها را به این حادثه درناک مرتبط کرده‌اند و بهره‌برداری سیاسی می‌کنند.

پای «کریمه» به پرونده باز شد

سایت نورنیوز آنچه که خطیب‌زاده سر بسته در باره ارتباط مشکلات داخلی و روابط خارجی اوکراین با سانحه هواپیمایی اوکراینی گفته بود را به شکل مبسوط‌تری به نقل از یک مقام مطلع مطرح کرده‌است.

به گزارش این سایت خبری، یک مقام مطلع نزدیک به شورای عالی امنیت ملی گفت: پس از حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی در ایران، مقامات رسمی این کشور به ایران پیشنهاد دادند که علت حادثه، وجود اشکال فنی در سامانه پدافند هوایی تورام-۱ روسی اعلام شود و چون ایران این درخواست را به دلیل عدم انطباق با واقعیت رخد

معاون وزیر خارجه اوکراین تأکید کرده که ایران در زمینه پرونده هواپیمای اوکراینی هیچ وقت همکاری مناسبی با ایران نداشته‌است. علاوه بر او، معاون دادستانی این کشور نیز پنج‌شنبه گذشته عنوان کرد که «ما معتقدیم ایران عمداً شرایط واقعی این جنایت هولناک را پنهان می‌کند.»

نپذیرفت، اوکراین، مسیر سیاسی کردن پرونده و خارج کردن آن از روال فنی را در پیش گرفته‌است.

وی با اشاره به قصد اوکراین برای بهره‌برداری همزمان از این حادثه تلخ برای تأثیرگذاری همزمان بر دور خداد افزود: با توجه به ابهامات رفع نشده در خصوص نقش کی‌یف در هدف قرار دادن هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ خطوط هوایی مالزی در سال ۲۰۱۴ میلادی و در میانه درگیری‌های شرق این کشور که به کشته شدن همه ۲۹۸ مسافر این پرواز منجر شد، اوکراین در تلاش بود که با جانداختن وجود نقص در سامانه پدافندی تورام-۱ روسی هر دو حادثه را به یک منشأ مرتبط و از خود رفع اتهام کند.

به نوشته نورنیوز این مقام مطلع خاطر نشان کرد: دلیل دوم اوکراین برای در پیش گرفتن رفتار سیاسی در قبال این پرونده، درگیری شدید این کشور با مسکو بر سر مالکیت جزیره کریمه است و کی‌یف قصد داشت با انتساب غیر مستقیم حادثه سقوط هواپیما به روس‌ها به نوعی فشار سیاسی بر مسکو را افزایش دهد.

در پایان هم مقام مذکور با اشاره به اراده قاطع جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد شفافیت در همه ابعاد این حادثه تلخ که ناشی از خطای محرز انسانی بوده، هر گونه اقدام برای بهره‌برداری سیاسی از آن را رویکردی غیر انسانی و خلاف رویه‌های حقوقی و فنی دانست.



همین نقش را در قبال عربستان سعودی هم دارد بازی می‌کند. برای عراق خوب است که چنین نقشی را ایفا کند اما هنوز در روزهای بسیر ابتدایی قرار داریم.»

پس از انتشار این گزارش، عرب‌نیوز طی خبری اعلام کرد که یک مقام ارشد سعودی ادعای فایننشال تایمز در مورد گفت‌وگوهای مستقیم با ایران وارد کرده‌است.

در منطقه ایغای نقش کند. این به نفع منافع عراق است که بتواند این نقش را بازی کند. هر چه قدر در منطقه تقابل بیشتر باشد، اینجا (عراق) این موضوع خودش را بیشتر نشان خواهد داد.»

در پایان گزارش فایننشال تایمز، به نقل از «یک مقام دیگر عراقی» مطلع از مذاکرات عربستان سعودی و ایران آمده‌است: «الکاظمی ارتباطات خوبی با نظام ایران دارد. الکاظمی

در آورد. اگر چه در این جریان نامزد های زیادی علم نامزدی برافراشته‌اند. وی افزود: همچنین در اردوگاه اصلاح طلبان تنها محمد جواد ظریف است که آبرو و احترام قابل قبولی برای حضور در انتخابات و ایجاد تحرک در بدنه اجتماعی این جریان را دارد. سایر گزینه‌های اصلاح طلبان صرفاً قادر به این هستند که مقدمات حضور جدی و اثر گذار را برای ظریف فراهم کنند و در غیر اینصورت هیچکدام از پتانسیل لازم برای رقابت بر خوردار نیستند.

عزیزی در پایان کاندیداتوری سید ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری را منتفی دانست و خاطر نشان کرد: تنقید آقای رئیسی به فرامین رهبری و ولایت پذیری ایشان موجب می‌شود که ما موریت فعلی را به سرانجام برساند.



شرایط امروز جامعه و فضای سیاسی کشور را برای قالیباف نامساعد ارزیابی کرد و افزود: توصیه ما این است که آقای قالیباف وارد عرصه انتخابات ریاست جمهوری نشود چرا که تقریباً هیچ شانس برای پیروزی ندارد. وی افزود: تأکید مقام معظم رهبری بر تشکیل دولت جوان و تازه نفس است. از آنجا که جبهه انقلاب در بحث ولایت‌پذیری با هیچکس تعارف

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: قالیباف در انتخابات مجلس یازدهم به کمک امدادهای غیبی توانست وارد مجلس شود، چون بحث آبروداری در میان بود اما در انتخابات ریاست جمهوری این شرایط فراهم نیست. جریان انقلابی و دوستان جبهه انقلاب، ولایت‌پذیری را مقدم بر وفایت می‌دانند. وهاب عزیزی که سابقه حمایت از قالیباف در انتخابات سال ۹۲ را در کارنامه خود دارد، در گفت‌وگو با ایلمنا در رابطه با تحرکات انتخاباتی اطرافیان رئیس مجلس شورای اسلامی،

عزیزی:

قالیباف چون بحث آبروداری در میان بود، وارد مجلس شد

خبر

روزنامه «فایننشال تایمز» گزارش داد، مقام‌های ارشد ایران و عربستان سعودی برای بهبود روابط دو کشور در بغداد پایتخت عراق مذاکرات مستقیم و پنهانی برگزار کردند.

این رسانه انگلیسی از ایغای نقش نخست‌وزیر عراق برای آغاز مذاکرات مستقیم بین مقامات ارشد ایران و عربستان در بغداد خبر داد و در گزارشی به نقل از «سه مقام» مدعی شد، این مقامات در تلاش برای بهبود روابط بین این دو کشور رقیب در منطقه، در حال انجام مذاکرات مستقیم بوده‌اند.

گزارش مذکور اشاره کرده که این مذاکرات پس از گذشته پنج سال از قطع روابط دیپلماتیک ریاض و تهران انجام شده‌است.

منابع استنادی فایننشال تایمز مدعی شدند، اولین دور مذاکرات مستقیم عربستان سعودی و ایران در تاریخ نهم آوریل (۲۰ فروردین) انجام شده

روی موج کوتاه

غریب آبادی:

نتایج گفت‌وگوهای وین به طور منظم به مقامات عالی‌گزارش می‌شود

کاظم غریب‌آبادی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین و همچنین ژان‌س بین‌المللی انرژی اتمی در اظهاراتی درباره مذاکرات جاری در وین بین ایران و گروه ۴+۱ گفت: مبنای تیم مذاکره‌کننده اصولی است که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سیاست نظام در این رابطه تعیین شده‌است و هیأت مذاکره‌کننده در وین نتایج گفت‌وگوها را به طور منظم به مقامات عالی نظام جهت بررسی و اخذ تصمیمات لازم، گزارش می‌کند.

آژانس، آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی ایران را تأیید کرد

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی در نطنز توسط ایران را تأیید کرد. به گزارش رویترز، این آژانس روز شنبه در بیانیهای اعلام کرد: «آژانس امروز تأیید کرد که ایران تولید هگزافلوراید اورانیوم غنی‌سازی شده تاسقف ۶۰ درصد از طریق گازدهی هگزافلوراید اورانیوم غنی‌سازی شده تاسقف ۵ درصد به دو آبشار سانتریفیوژهای IR-۴m و IR-۶m به طور همزمان در نیروگاه غنی‌سازی سوخت نطنز را آغاز کرده‌است.»

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: متهم خرابکاری نطنز از مرز هوایی کشور فرار کرده‌است

روز جمعه تصویر عامل خرابکاری اخیر در مجمع غنی‌سازی نطنز برای اولین بار از بخش خبری ساعت ۱۴ شبکه اول سیما منتشر شد. ابراهیم عزیزی، رئیس کمیته امنیت در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در همین رابطه به برنامه رادیویی رویداد گفت: متهم این ماجرا از طریق مرزهای هوایی کشور فرار کرده‌است. عزیزی درباره روند تعقیب این متهم توضیح داد: از طریق دستگاه‌های مربوطه و پلیس اینترپل باید مراحل قانونی را دنبال کنیم که به دستگیری و انتقال این افراد به کشور کمک می‌کند این شخص حتماً بهای سنگین کار خود را خواهد پرداخت.

در اطلاعاتیه اعلام شد: نیروگاه اتمی بوشهر در صحت کامل است

در پی زلزله ۹٫۵ ریشتری پیش از ظهر دیروز در بندر گناوه و اطراف آن، روابط عمومی نیروگاه اتمی بوشهر اعلام کرد که وضعیت تمامی تاسیسات، تجهیزات و ساختمان‌های نیروگاه اتمی بوشهر در صحت کامل بوده و هیچ گونه آسیبی به این مرکز وارد نشده و در روند انجام فعالیت‌های جاری نیروگاه نیز خللی رخ نداده‌است. قابل ذکر است نیروگاه بوشهر بر اساس استانداردها و ضوابط بین‌المللی طراحی و احداث شده و در برابر شدیدترین زلزله‌های محتمل در کشور و منطقه ایمن است.

پیش‌بینی یک نماینده مجلس: رئیس‌جمهور آینده ایران به احتمال زیاد آیت‌الله رئیسی است

محمد جواد عسکری، نماینده دارب و عضو کمیسیون کشاورزی، درباره نامزد های انتخابات ریاست جمهوری، با بیان اینکه نظر همه نامزدهای انقلابی بر وحدت است و با آمدن آقای رئیسی همه یکپارچه خواهند شد، به ایسنا گفت: پیش‌بینی من این است که سید ابراهیم رئیسی داوطلب کاندیداتوری انتخابات خواهد شد و نامزدهای جریان انقلابی به نفع ایشان کنار خواهند کشید. وی افزود: بنده اعتقاد دارم که به احتمال زیاد رئیس‌جمهور آینده، جوان حزب‌اللهی، آیت‌الله رئیسی است.

افشاگر سری مالی داوری علیه احمدی‌نژاد تیشم؛ مفاسد مالی بقایای خارج از تراکنش‌های رسمی بانکی است

به گزارش خبرآنلاین، عبدالرضا داوری، مشاور رسانه‌ای محمود احمدی‌نژاد که تا چندین پیش در زمره حلقه اولیه حامیان رئیس‌دولت نهم و دهم بود مدتی است دست به افشاگری علیه محمود احمدی‌نژاد و تیم او زده‌است. داوری بعد از صحبت‌هایش درباره احمدی‌نژاد حلاله را توثیق با هشتگ «مستندات و مشاهدات» نوشت: «مفاسد مالی حمید بقایی، خارج از تراکنش‌های رسمی بانکی و در قالب پول نقد، کارت هدیه و... است و برای آنکه مسیر پول هایش لو نرود، نقدینگی‌اش را به نام نوحه‌های تجاری‌اش در بانک‌های مختلف سپرده‌گذاری کرده و با در شکل ارز و سکه و اوراق مشارکت بی‌نام، در نقاط امن جاسازی می‌کند.»